
ЕЖЕНЕДЕЛЬНАЯ ГОРОДСКАЯ ГАЗЕТА ИЗДАЁТСЯ C 1960 ГОДА |  16+

ЧЕТВЕРГ •

ПИКАЛЁВО

№14 / 3100 ОТ 13 АПРЕЛЯ 2023 ГОДА

Мы родом не из детства,  
мы родом из войны

(Продолжение на стр. 6)

WWW.RABSLOVO.RU

ПРИГЛАШЕНИЕ  
НА СЛУЖБУ  
В ОРГАНЫ  
ВНУТРЕННИХ ДЕЛ

НОВОСТИ  
ИЗ РУБРИКИ 
«ГОРОД  
И ГОРОЖАНЕ»

САМЫЕ СВЕЖИЕ 
НОВОСТИ 
ГОРОДА  
И РАЙОНА

6 СТР

7 СТР

4, 5 СТР

СЕМЬЯ ИЗ ПИКАЛЕВО - 
ПОБЕДИТЕЛИ РАЙОННОГО 
КОНКУРСА!

11 апреля в муниципальном учреждении культуры «Дворец Культуры г.Пикалево» состоялась встреча бывших малолетних узников 
фашистских концлагерей и жителей блокадного Ленинграда, проживающих в городе Пикалево.

Подведены итоги районного конкурса 
молодых семей Бокситогорского рай-

она «Профессионал в моей семье».

За победу боролись две семьи: Паку-
лины из Пикалево и Кустовы из Бокси-
тогорска. Участники рассказали о про-
фессии одного из родителей, а затем от-
правились на прохождение площадок с 
испытаниями.

По решению жюри звание победи-
телей присвоено семье Пакулиных. 
Поздравляем!

Âèäåî



№14 / 3100 от 13 апреля 2023 года www.rabslovo.ru | www.vk.com/rabochee_slovo

2 стр ОФИЦИАЛЬНО
РАСПОРЯЖЕНИЕ Администрации муниципального 
образования Пикалевское городское поселение 

Бокситогорского муниципального района Ленинградской 
области № 50 от 05 апреля 2023 года 

О проведении отбора в резерв управленческих 
кадров муниципального образования 

Пикалевское городское поселение 
Бокситогорского муниципального района 

Ленинградской области
В соответствии с постановлением администрации от 9 

марта 2023 года № 158 «О порядке формирования резер-
ва управленческих кадров муниципального образования 
Пикалевское городское поселение Бокситогорского му-
ниципального района Ленинградской области», в целях 
совершенствования муниципального управления, форми-
рования и эффективной организации работы с резервом 
управленческих кадров муниципального образования Пи-
калевское городское поселение Бокситогорского муници-
пального района Ленинградской области (далее – резерв 
управленческих кадров):

1. Провести отбор в резерв управленческих кадров для 
замещения должностей согласно приложению 1.

2. Образовать комиссию по рассмотрению кандидатур 
для зачисления в резерв управленческих кадров (далее – 
комиссия) и утвердить ее персональный состав согласно 
приложению 2.

3. Отбор кандидатов в резерв управленческих кадров 
осуществляется в соответствии с требованиями, предъ-
являемыми к кандидатам на включение в резерв управ-
ленческих кадров:

- гражданство Российской Федерации;
- высшее образование;
- соответствие специальности (квалификации) профи-

лю деятельности;
- профессиональная компетентность;
- соответствие квалификационным требованиям, пред-

усмотренным по направлению деятельности организации 
(в случае если кандидат претендует на включение в ре-
зерв управленческих кадров на замещение должностей, 
указанных в строке 2, 3, 4 и 5 приложения 1 к настояще-
му распоряжению) либо утвержденным постановлением 
администрации от 6 февраля 2017 года № 48 (в случае, 
если кандидат претендует на включение в резерв управ-
ленческих кадров на замещение должности, указанной 
в строке 1 приложения 1 к настоящему распоряжению).

Рекомендуемый возраст кандидатов на включение в ре-
зерв управленческих кадров составляет от 25 до 50 лет.

4. Кандидат на включение в резерв управленческих ка-
дров представляет следующие документы:

- личное заявление о включении в резерв управленче-
ских кадров по форме согласно приложению 3 к настояще-
му распоряжению, содержащее согласие на использование 
своих персональных данных администрацией;

- анкету по форме, утвержденной Распоряжением Пра-
вительства Российской Федерации от 26 мая 2005 года 
№ 667-р;

- паспорт и копию паспорта;
- документ и копию документа, подтверждающего на-

личие высшего профессионального образования;
- документы и копию документов, подтверждающих не-

обходимое профессиональное образование, стаж работы 
и квалификацию;

- заверенную кадровой службой копию трудовой книж-
ки, иные документы подтверждающие стаж работы.

Кандидат вправе дополнительно представить копии 
документов о дополнительном профессиональном обра-
зовании, наличии ученой степени, ученого звания, иных 
знаков отличия и признания заслуг перед государством, 
а также рекомендации с предыдущих мест работы.

5. Документы, перечисленные в пункте 4 настоящего 
распоряжения, представляются главному специалисту по 
кадровой работе общего отдела администрации с 14 апре-
ля 2023 года по 13 мая 2023 года (включительно) по адре-
су: г.Пикалево, ул. Речная, д. 4, каб. 2.25, телефон 404-13.

Представление заведомо ложных документов, а так же 
несвоевременное представление документов, представ-
ление их не в полном объеме или с нарушением правил 
оформления является основанием для отказа гражданину 
в их приеме.

6. Комиссии провести отбор в резерв управленческих 
кадров посредством рассмотрения документов, представ-
ленных кандидатами, тестирования и (или) собеседова-
ния с кандидатами не позднее 28 мая 2023 года.

7. Главному специалисту по кадровой работе общего 
отдела администрации оповестить кандидатов о дате про-
ведения тестирования и (или) собеседования не позднее, 
чем за три дня до заседания комиссии.

8. Настоящее распоряжение опубликовать в газете «Ра-
бочее слово» и разместить на официальном сайте Пика-
левского городского поселения.

9. Контроль за исполнением настоящего распоряжения 
оставляю за собой.

Д.Н. САДОВНИКОВ
Глава администрации 

Приложение 1 
к распоряжению администрации 

от 05 апреля 2023 года № 50

ПЕРЕЧЕНЬ должностей, на которые проводится отбор 

в резерв управленческих кадров муниципального 
образования Пикалевское городское поселение 

Бокситогорского муниципального района 
Ленинградской области

№ 
п/п Должность, предприятие (учреждение)

1.
Главная должность муниципальной службы категории «Ру-
ководители» заместителя главы администрации Пикалев-
ского городского поселения

2. Директор муниципального унитарного предприятия «Ком-
форт - сервис»

3. Директор муниципального учреждения культуры «Дворец 
Культуры г.Пикалево»

4. Директор муниципального учреждения «Физкультурно-оз-
доровительный комплекс г. Пикалево»

5. Директор муниципального казенного учреждения «Центр 
административно-хозяйственного обеспечения»

УТВЕРЖДЕН 
распоряжением администрации 

от 05 апреля 2023 года № 50 
(приложение 2)

СОСТАВ комиссии по рассмотрению кандидатур 
для зачисления в резерв управленческих кадров 

муниципального образования Пикалевское городское 
поселение Бокситогорского муниципального района 

Ленинградской области

САДОВНИКОВ ДМИТРИЙ НИКОЛАЕВИЧ 
глава администрации – председатель комиссии; 

СОЛОВЬЕВА ЕКАТЕРИНА АНАТОЛЬЕВНА 
заместитель главы администрации - заместитель 
председателя комиссии; 

ГОВОРУНОВА ЛЮДМИЛА АЛЕКСАНДРОВНА 
 главный специалист по кадровой работе общего отдела 
администрации – секретарь комиссии;

Члены комиссии:

ВАСИЛЬЕВА ОЛЬГА АНАТОЛЬЕВНА 
заведующий отделом по управлению муниципальным 
имуществом администрации;

АНКУДИНОВА НАТАЛЬЯ ВЛАДИМИРОВНА 
заведующий общим отделом администрации;

ИВАНОВА СВЕТЛАНА ВАСИЛЬЕВНА 
главный специалист – юрисконсульт общего отдела 
администрации.

Администрация Пикалевского городского поселения 
информирует  о проведении отбора в резерв 

управленческих Пикалевского городского поселения

Администрация Пикалевского городского поселения в 
соответствии с распоряжением администрации Пикалев-
ского городского поселения от 5 апреля 2023 года № 50 
«О проведении отбора в резерв управленческих кадров 
муниципального образования Пикалевское городское по-
селение Бокситогорского муниципального района Ленин-
градской области» информирует о проведении отбора в 
резерв управленческих кадров Пикалевского городского 
поселения.

Прием документов кандидатов в резерв управленческих 
кадров Пикалевского городского поселения осуществля-
ется с 14 апреля 2023 года по 13 мая 2023 года главным 
специалистом по кадровой работе общего отдела адми-
нистрации Пикалевского городского поселения по адресу: 
г.Пикалево, ул. Речная, д. 4, каб. 2.25, с понедельника по 
четверг с 8.00 до 17.15, в пятницу с 8.00 до 16.00 (пере-
рыв с 13.00 до 14.00), телефон 404-13.

С полным текстом выше указанного распоряжения ад-
министрации Пикалевского городского поселения можно 
ознакомиться в газете «Рабочее слово» № 14 от 13 апреля 
2023 года и на официальном сайте Пикалевского город-
ского поселения www.pikadmin.ru.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ Администрации муниципального 
образования Пикалевское городское поселение 

Бокситогорского муниципального района Ленинградской 
области № 242 от 07 апреля 2023 года 

О внесении изменений в постановление 
администрации от 03 августа 2022 года № 
588 «Об утверждении Административного 

регламента администрации муниципального 
образования Пикалевское городское 

поселение Бокситогорского муниципального 
района Ленинградской области по 

предоставлению муниципальной услуги 
«Предоставление земельных участков, 

находящихся в муниципальной собственности 
(государственная собственность на которые не 

разграничена), на торгах»»
В соответствии с Земельным кодексом Российской Фе-

дерации,  Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 
210-ФЗ «Об организации предоставления государствен-
ных и муниципальных услуг», постановлением Правитель-
ства Российской Федерации от 23 июня 2021 года № 963 
«Об утверждении Правил межведомственного информа-
ционного взаимодействия при предоставлении государ-
ственных и муниципальных услуг, в том числе рекомен-
дуемых правил организации межведомственного инфор-
мационного взаимодействия между исполнительными 
органами государственной власти субъектов Российской 
Федерации и (или) органами местного самоуправления, 
и признании утратившими силу некоторых актов Прави-
тельства Российской Федерации и отдельных положений 
некоторых актов Правительства Российской Федерации», 
постановлением  администрации от 12 апреля 2010 года 
№ 144 «Об утверждении Порядка разработки и утверж-
дения административных регламентов исполнения му-
ниципальных функций (предоставления муниципальных 
услуг)», администрация постановляет:

1. Внести следующие изменения в постановление ад-
министрации от 03 августа 2022 года № 588 «Об утверж-
дении Административного регламента администрации 
муниципального образования Пикалевское городское по-
селение Бокситогорского муниципального района Ленин-
градской области по предоставлению муниципальной ус-
луги «Предоставление земельных участков, находящихся 
в муниципальной собственности (государственная соб-
ственность на которые не разграничена), на торгах»» (с из-
менениями, внесенными постановлением от 23 сентября 
2022 года № 693) и в Административный регламент по 
предоставлению муниципальной услуги «Предоставление 
земельных участков, находящихся в муниципальной соб-
ственности (государственная собственность на которые 
не разграничена), на торгах» (далее – Административный 
регламент):

1.1. В подпункте 2) пункта 2.4 Административного ре-
гламента слова «2 (двух) месяцев (в период до 01.01.2023» 
заменить словами «20 календарных дней (в период до 
01.01.2024»;

1.2. В пункте 2.5 Административного регламента слова 
«Постановление Правительства РФ от 09.04.2022 № 629 
«Об особенностях регулирования земельных отношений 
в Российской Федерации в 2022 году»» заменить словами 
«Постановление Правительства Российской Федерации от 
09.04.2022 № 629 «Об особенностях регулирования зе-
мельных отношений в Российской Федерации в 2022 и 
2023 годах»».

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию 
в газете «Рабочее слово» и размещению на официальном 
сайте Пикалевского городского поселения.

3. Настоящее постановление вступает в силу после офи-
циального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления 
оставляю за собой.

Д.Н. САДОВНИКОВ
Глава администрации 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ Администрации муниципального 
образования Пикалевское городское поселение 

Бокситогорского муниципального района Ленинградской 
области № 243 от 07 апреля 2023 года 

О внесении изменений в постановление 
администрации от 22 апреля 2022 года № 
342 «Об утверждении Административного 

регламента по предоставлению 
муниципальной услуги «Предоставление 

объектов муниципального нежилого фонда во 
временное владение и (или) пользование без 

проведения торгов»
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 

2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления го-
сударственных и муниципальных услуг», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 23 июня 2021 
года №963 «Об утверждении Правил межведомственного 
информационного взаимодействия при предоставлении 
государственных и муниципальных услуг, в том числе 
рекомендуемых правил организации межведомственно-
го информационного взаимодействия между исполни-
тельными органами государственной власти субъектов 
Российской Федерации и (или) органами местного само-
управления, и признании утратившими силу некоторых 
актов Правительства Российской Федерации и отдельных 
положений некоторых актов Правительства Российской 
Федерации», постановлением администрации от 12 апре-
ля 2010 года № 144 «Об утверждении Порядка разработки 
и утверждения  административных регламентов исполне-
ния муниципальных функций (предоставления муници-
пальных услуг)», администрация постановляет:

1. Внести следующие изменения в постановление ад-
министрации от 22 апреля 2022 года № 342 «Об утверж-
дении Административного регламента по предоставле-
нию муниципальной услуги «Предоставление объектов 
муниципального нежилого фонда во временное владение 
и (или) пользование без проведения торгов» (с изменения-
ми, внесенными постановлением от 16 февраля 2023 года 
№ 97) и в Административный регламент по предоставле-



№14 / 3100 от 13 апреля 2023 годаwww.rabslovo.ru | www.vk.com/rabochee_slovo

3 стрОФИЦИАЛЬНО
нию муниципальной услуги «Предоставление объектов 
муниципального нежилого фонда во временное владение 
и (или) пользование без проведения торгов» (далее- Ад-
министративный регламент): 

1.1. Абзац четвертый пункта 2.6.1.3 Административно-
го регламента исключить.

1.2. Подпункт 1 пункта 2.10 Административного ре-
гламента изложить в следующей редакции:

«1) к заявлению не приложены все документы или 
установлено их несоответствие требованиям, указанным 
в пункте 2.6.1 – 2.6.3 настоящего Административного 
регламента».

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию 
в газете «Рабочее слово» и размещению на официальном 
сайте Пикалевского городского поселения.

3. Настоящее постановление вступает в силу после 
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления 
оставляю за собой.

Д.Н. САДОВНИКОВ
Глава администрации 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ Администрации муниципального 
образования Пикалевское городское поселение 

Бокситогорского муниципального района Ленинградской 
области № 244 от 10 апреля 2023 года 

Об утверждении Положения о порядке 
ведения реестра парковок общего 

пользования на автомобильных дорогах 
общего пользования местного значения 

Пикалевского городского поселения
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2002 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», на основании 
части 2 статьи 7 Федерального закона от 29.12.2017 № 
443-ФЗ «Об организации дорожного движения в Россий-
ской Федерации и о внесении изменений в отдельные за-
конодательные акты Российской Федерации», приказом 
комитета по дорожному хозяйству Ленинградской обла-
сти от 14.11.2019 № 39/19, администрация постановляет:

1. Утвердить Положение о порядке ведения реестра 
парковок общего пользования на автомобильных доро-
гах общего пользования местного значения Пикалевского 
городского поселения (приложение).

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию 
в газете «Рабочее слово» и размещению на официальном 
сайте Пикалевского городского поселения.

3. Постановление вступает в силу после официального 
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления 
оставляю за собой.

Д.Н. САДОВНИКОВ
Глава администрации

Приложение к постановлению администрации  
Пикалевского городского поселения 

от 10 апреля 2023 года № 244

Положения о порядке ведения реестра парковок 
общего пользования на автомобильных дорогах 

общего пользования местного значения Пикалевского 
городского поселения

1. Общие положения
1. Настоящее Положение разработано на основании 

пункта 5 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06 
октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской Федера-
ции», части 2 статьи 7 Федерального закона от 29 декабря 
2017 года №443-ФЗ «Об организации дорожного движе-
ния в Российской Федерации и о внесении изменений в от-
дельные законодательные акты Российской Федерации». 

2. Положение устанавливает порядок ведения реестра 
парковок общего пользования на автомобильных дорогах 
общего пользования местного значения Пикалевского го-
родского поселения (далее – Порядок).

3. Реестр парковок общего пользования на автомобиль-
ных дорогах общего пользования местного значения (да-
лее – Реестр парковок общего пользования) представля-
ет собой общедоступный информационный ресурс, в ко-
тором содержатся сведения обо всех парковках общего 
пользования, расположенных на автомобильных дорогах 
общего пользования на автомобильных дорогах обще-
го пользования местного значения Пикалевского город-
ского поселения, независимо от их назначения и формы 
собственности.

2. Содержание Реестра парковок общего пользования
2.1. Реестр парковок общего пользования ведется по 

форме, установленной в приложении № 1 к настояще-
му Положению, в бумажном виде, и включает следующие 
сведения:

1) реестровый номер парковки;
2) месторасположение (адрес) парковки (наименование 

дороги/улицы, идентификационный номер автомобиль-
ной дороги, километр автомобильной дороги/номер зда-
ния, строения, сооружения, географические координаты);

3) данные о владельце парковки (наименование юриди-
ческого лица/индивидуального предпринимателя, место 
регистрации/место нахождения, контрактные телефоны);

4) характеристики парковки (наземная/подземная, од-
ноуровневая/многоуровневая, открытая/закрытая, общая 
площадь парковки);

5) размещение парковки (в полосе отвода/придорожной 
полосе автомобильной дороги, за пределами придорож-
ной полосы автомобильной дороги);

6) назначение парковки (для грузовых автомобилей/
автобусов/легковых автомобилей);

7) условия размещения транспортного средства на пар-
ковке (платно/бесплатно, охраняемая/неохраняемая/
видеонаблюдение);

8) общее количество парковочных мест/количество пар-
ковочных мест, предназначенных для льготных категорий 
граждан;

9) режим работы парковки.
2.2. Реестр парковок общего пользования подлежат раз-

мещению на официальном сайте Пикалевского городско-
го поселения в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет», в разделе «Городское хозяйство»/ «Транс-
порт» (https://pikadmin.ru/).

3. Порядок ведения Реестра парковок общего 
пользования

3.1. Реестр парковок общего пользования ведет адми-
нистрация Пикалевского городского поселения.

3.2. Основанием для включения парковки в Реестр пар-
ковки общего пользования является письменное заявле-
ние владельца о включении парковки, направленное в ад-
министрацию Пикалевского городского поселения, либо 
Акт уполномоченного должностного лица органа местно-
го самоуправления Пикалевского городского поселения 
о выявлении парковки общего пользования в результате 
инвентаризации.

3.3. Заявление владельца о включении парковки, а так-
же Акт о выявлении парковки общего пользования должны 
содержать сведения, предусмотренные подпунктами 2-9 
пункта 2.1 настоящего Порядка.

3.4. Для внесения сведений о парковке в реестр парко-
вок владелец парковки после ввода в эксплуатацию новой 
парковки, ликвидации парковки или изменения сведений 
о парковке, предусмотренных подпунктами 2-9 пункта 2.1 
настоящего Порядка, ранее включенных в Реестр парковок 
общего пользования, владелец парковки в течение трид-
цати календарных дней обязан сообщить об их изменении 
в администрацию Пикалевского городского поселения в 
произвольной письменной форме, содержащее сведения 
о парковке.

В заявлении указываются: 
наименование заявителя;
данные о заявителе:
для физического лица, в том числе индивидуального 

предпринимателя - фамилия, имя, отчество (при нали-
чии); сведения о государственной регистрации физиче-
ского лица в качестве индивидуального предпринимате-
ля; идентификационный номер налогоплательщика; адрес 
места жительства; контактный телефон, факс (при нали-
чии), адрес электронной почты (при наличии);

для юридического лица - полное наименование с ука-
занием организационно-правовой формы; сведения о го-
сударственной регистрации юридического лица; иденти-
фикационный номер налогоплательщика; адрес (место на-
хождения); контактный телефон, факс, адрес электронной 
почты (при наличии).

К заявлению прилагаются следующие документы:
документ, удостоверяющий личность заявителя: доку-

менты, удостоверяющие личность гражданина Российской 
Федерации, в том числе военнослужащих, а также доку-
менты, удостоверяющие личность иностранного гражда-
нина, лица без гражданства, включая вид на жительство 
и удостоверение беженца;

учредительные документы (при обращении юридиче-
ского лица);

правоустанавливающие документы на земельные участ-
ки, на которых размещена парковка, права на которые 
не зарегистрированы в Едином государственном реестре 
недвижимости.

3.5. Сведения о парковках общего пользования на ав-
томобильных дорогах общего пользования местного зна-
чения Пикалевского городского поселения подлежат вне-
сению в Реестр парковок общего пользования не позднее 
десяти рабочих дней со дня регистрации письменного за-
явления владельца парковки или со дня оформления Акта 
уполномоченного должностного лица органа местного са-
моуправления о выявлении парковки общего пользования 
в результате инвентаризации.

3.6. Администрация Пикалевского городского поселе-
ния в течение десяти рабочих дней со дня регистрации 
заявления владельца парковки о ликвидации парковки 
или об изменении сведений о парковке вносит необходи-
мую информацию в Реестр парковок общего пользования. 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ Администрации муниципального 
образования Пикалевское городское поселение 

Бокситогорского муниципального района Ленинградской 
области № 245 от 10 апреля 2023 года 

О внесении изменений в постановление 
администрации от 21 декабря 2022 года № 
897 «О предоставлении отсрочки арендной 

платы по договорам аренды муниципального 
имущества на период прохождения военной 

службы или оказания добровольного 
содействия в выполнении задач, возложенных 

на Вооруженные Силы Российской Федерации 
и возможности расторжения договоров 

аренды без применения штрафных санкций»

На основании пункта 7 распоряжения Правительства 
Российской Федерации от 15.10.2022 № 3046-р «О предо-
ставлении отсрочки арендной платы по договорам аренды 
федерального имущества в связи с частичной мобилиза-
цией», администрация постановляет:

1. Внести следующие изменения в постановление ад-
министрации от 21 декабря 2022 года № 897 «О предо-
ставлении отсрочки арендной платы по договорам арен-
ды муниципального имущества на период прохождения 
военной службы или оказания добровольного содействия 
в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы 
Российской Федерации и возможности расторжения до-
говоров аренды без применения штрафных санкций»: 

1.1. Пункт 1 постановления изложить в следующей 
редакции:

«1. Предоставление отсрочки уплаты арендной платы 
на период прохождения лицом, указанным в настоящем 
пункте, военной службы или оказания добровольного со-
действия в выполнении задач, возложенных на Вооружен-
ные Силы Российской Федерации, и на 90 календарных 
дней со дня окончания периода прохождения военной 
службы или оказания добровольного содействия в выпол-
нении задач, возложенных на Вооруженные Силы Россий-
ской Федерации, указанным лицом по договорам аренды 
муниципального имущества муниципального образова-
ния Пикалевское городское поселение Бокситогорского 
муниципального района Ленинградской области (далее 
- договоры аренды), арендаторами по которым являются 
физические лица, в том числе индивидуальные предпри-
ниматели, юридические лица, в которых одно и то же фи-
зическое лицо, являющееся единственным учредителем 
(участником) юридического лица и его руководителем, в 
случае если указанные физические лица, в том числе ин-
дивидуальные предприниматели или физические лица, 
являющиеся учредителем (участником) юридического 
лица и его руководителем, призванные на военную служ-
бу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Фе-
дерации в соответствии с Указом Президента Российской 
Федерации от 21 сентября 2022 № 647 «Об объявлении 
частичной мобилизации в Российской Федерации» или 
проходящие военную службу по контракту, заключенно-
му в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального 
закона «О воинской обязанности и военной службе», либо 
заключившие контракт о добровольном содействии в вы-
полнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Рос-
сийской Федерации (далее – арендатор)».

1.2. В пункте 3 постановления абзацы третий, пятый, 
шестой изложить в следующей редакции:

«- задолженность по арендной плате подлежит уплате 
на основании дополнительного соглашения к договору 
аренды по истечении 90 календарных дней со дня окон-
чания периода прохождения военной службы или оказа-
ния добровольного содействия в выполнении задач, воз-
ложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, 
лицом, указанным в пункте 1 настоящего постановления, 
поэтапно, не чаще одного раза в месяц, равными плате-
жами, размер которых составляет половину ежемесячной 
арендной платы по договору аренды;

- на период прохождения лицом, указанным в пункте 1 
настоящего постановления, военной службы или оказания 
добровольного содействия в выполнении задач, возложен-
ных на Вооруженные Силы Российской Федерации, и в 
течение 90 календарных дней со дня окончания периода 
прохождения военной службы или оказания добровольно-
го содействия в выполнении задач, возложенных на Воору-
женные Силы Российской Федерации, указанным лицом 
не применяются штрафы, проценты за пользование чужи-
ми денежными средствами или иные меры ответствен-
ности в связи с несоблюдением арендатором порядка и 
сроков внесения арендной платы (в том числе в случаях, 
если такие меры предусмотрены договором аренды);

- коммунальные платежи, связанные с арендуемым иму-
ществом по договорам аренды, по которым арендатору 
предоставлена отсрочка уплаты арендной платы, упла-
чиваются арендодателем в период прохождения лицом, 
указанным в пункте 1 настоящего постановления, воен-
ной службы или оказания добровольного содействия в 
выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы 
Российской Федерации, до дня возобновления использо-
вания арендуемого по договору имущества, но не превы-
шающий 90 календарных дней со дня окончания периода 
прохождения военной службы или оказания добровольно-
го содействия в выполнении задач, возложенных на Воору-
женные Силы Российской Федерации, указанным лицом».

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию 
в газете «Рабочее слово» и размещению на официальном 
сайте Пикалевского городского поселения.

3. Настоящее постановление вступает в силу после 
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления 
оставляю за собой.

Д.Н. САДОВНИКОВ
Глава администрации 

 
С полным текстом документов можно ознакомиться в Пика-
лёвской центральной библиотеке или на официальном сайте 
администрации МО «Пикалевское городское поселение» www.
pikadmin.ru



№14 / 3100 от 13 апреля 2023 года www.rabslovo.ru | www.vk.com/rabochee_slovo

4 стр ГОРОД И ГОРОЖАНЕ

Новости района 
Пусть наше детство в душе не кончается…

5 апреля в колледже Бокситогорского института(филиала) ЛГУ им. А.С. Пушкина состоялась твор-
ческая встреча студентов 2 курса специальностей «Дошкольное образование» и «Преподавание в на-
чальных классах» с поэтом Пикалевского ЛитО Татьяной Викторовной Мировой.

Студенты выражают огромную благодарность Мировой Т.В. за незабываемый урок поэзии:
Кузнецова Аня: «Мне очень понравилось, как автор делилась своими мыслями и чувствами о своем 

творчестве , как с воодушевлением читала свои стихи».
Яковлева Вера: «Татьяна Викторовна читала свои стихи так проникновенно, что можно слушать 

бесконечно. Спасибо Татьяне Викторовне за встречу!»

Браво, Роман!
7 апреля талантливые и смелые конкурсанты из школ Ленобла-

сти соревновались в чтецком мастерстве на сцене Дворца искусств 
Ленинградской области.

Бокситогорский район представил ученик Пикалевской школы 
№3, Гастоль Роман, 6а класс. Участники из 5-11 классов предста-
вили контрастные и запоминающиеся отрывки из прозаических 
произведений.

В состав жюри входили и профессиональные актеры, и филологи, 
и преподаватели. Среди прочих мастерство ребят оценивали: актёр 
Санкт-Петербургского драматического государственного Театра на 
Васильевском Р.С. Зайдуллин и актриса театра и кино, педагог по 
сценической речи и актёрскому мастерству А.А. Марискина.

Выразительность выступлений также оценивали доцент кафедры 
филологического и социально-гуманитарного образования ГАОУ 
ДПО «ЛОИРО» С.В. Букреева, а также региональный куратор кон-
курса Т.Л. Иванова. Председателем жюри выступила Е.В. Каймакова 
- заместитель директора по учебно-воспитательной работе ГБУ ДО 
Центр «Интеллект».

Выступление Романа было отмечено специальным призом одного 
из членов жюри, куратора регионального этапа Т.Л.Ивановой.

Поздравляем Романа с достойной оценкой и благодарим учите-
лей русского языка и литературы Елену Валентиновну Борисову и 
Татьяну Петровну Маслову за подготовку конкурсанта!

Веселые старты
7 апреля в Международный день здоровья с ответным визитом команда посетителей Реабилитаци-

онного отделения социального обслуживания города Пикалево побывала в гостях у детей из детского 
сада №8 на соревновании по «Веселым стартам».

Борьбу в десяти эстафетах вели две команды «Комета» и «Звезда». В начале состязаний был выне-
сен Государственный флаг России и все вместе: взрослые и дети исполнили Гимн нашего государства. 
Эстафеты проходили под яростные поддержки болельщиков и аплодисменты воспитателей. Между 
конкурсами были развлекательные выступления детей из подготовительных групп. Ну и конечно же 
победила дружба! Счет 20:20. На награждении всем участникам были вручены сладкие подарки, а ко-
мандам почетные грамоты.

На пути к мечте
6 апреля 2023 года в п. Вырица прошла III Спартакиада «На пути 

к мечте» среди детско-юношеских спортивных школ Ленинград-
ской области по плаванию. В очередной раз воспитанники МБОУ 
ДО «ДЮСШ г. Пикалево имени Н.И. Жебко» показали достойные 
результаты:

Павлов Глеб -1 место на дистанции 100м. баттерфляй;
Хлыстал Владислав -3 место на дистанции 100м. брасс;
Кузьмин Никита -3 место на дистанции 100м. на спине.
Впервые Лаптева Василиса показала норматив 1 разряда на дис-

танции 100м комплексное плавание.
Поздравляем ребят и тренеров Беляеву Ларису Васильевну, Юна-

лайнен Юлию Алексеевнус достойным выступлением!
Администрация МБОУ ДО «ДЮСШ г. Пикалево имени Н.И. Жеб-

ко» выражает благодарность Комитету образования Администра-
ции Бокситогорского района за возможность принять участие в 
соревнованиях.

Уроки мужества
7 апреля волонтёры молодёжной общественной организации «МАРС» среди 3-4 классов в Пикалев-

ской школе №4, организовали и провели «Уроки мужества», посвящённые Дню Победы в Великой От-
ечественной Войне.

Волонтёры рассказали некоторые исторические факты о ходе Великой Отечественной Войны.
Также на этих уроках ребята проверили свои знания в военных профессиях, что первыми защитниками 

нашей Родины были богатыри. У каждого участника была возможность разрисовать своего богатыря и 
дать ему имя. В основном учащиеся называли богатырей в честь своих пап и дедушек. Ребята отгады-
вали загадки о военных принадлежностях и составили пословицы о любви к Родине.

В конце урока, каждому участнику была выдана Георгиевская ленточка.



№14 / 3100 от 13 апреля 2023 годаwww.rabslovo.ru | www.vk.com/rabochee_slovo

5 стрГОРОД И ГОРОЖАНЕ

и города Пикалево

Страницы подготовила Карина Шишикина

Поздравляем! Молодцы!
6 апреля 2023 года в Высшей школе менеджмента Санкт-Петербургского Государственного универ-

ситета состоялась Церемония чествования победителей и призеров регионального этапа всероссийской 
олимпиады школьников Ленинградской области 2022-2023 учебного года.

Приветствовали участников председатель областного комитета образования Вероника Ивановна Ре-
брова и первый проректор по молодежной политике и организации приема Санкт-Петербургского го-
сударственного университета Александр Вячеславович Бабич.

Поздравляем победителя по обществознанию от Бокситогорского района - Яковлеву Юлию, ученицу 
10 класса МБОУ «СОШ №1» г. Пикалево.

В это же время в районах награждали призеров олимпиад. Награды призерам вручила председатель 
Комитета образования Елизавета Валерьевна Гречнёвкина.

Поздравляем:
- Васильева Константина, ученика 9 класса СОШ №1 г. Пикалево – призер олимпиад по астрономии 

и географии;
- Печникову Екатерину, ученицу 11 класса СОШ №1 г. Пикалево – призер олимпиады по географии;
- Вольнова Марка, ученика 9 класса СОШ №3 г. Пикалево – призер олимпиады по математике;
- Болясова Льва, ученика 9 класса БСОШ №3 – призер олимпиады по технологии;
- Перову Елену, ученицу 11 класса СОШ №1 г. Пикалево – призер олимпиады по английскому языку;
- Клюквину Валентину, ученицу 9 класса СОШ №3 г. Пикалево – призер олимпиады по истории;
- Демичеву Дарью, ученица 9 класса СОШ №3 г. Пикалево – призер РЭ ВсОШ по обществознанию;
- Васильеву Ксению, ученицу 9 класса БСОШ №2 – призер олимпиады по праву;
- Полищука Ярослава, ученика 11 класса БСОШ №3 – призер олимпиады по литературе.
Выражаем искреннюю благодарность педагогам. Ваши знания, терпение и любовь к детям и своему 

делу – основа успешности обучающихся и школы.

Сталинградская битва глазами современников
Учащиеся 10 класса Пикалевской школы №1 Юрий Ковезин и 

Матвей Левченков выступили с докладом «Сталинградская битва 
глазами современников», приняли участие в викторине по материа-
лам о Великой Отечественной войне и посетили экскурсию «Дорога 
Жизни», в рамках VIII областного молодежного этнофорума-диалога 
«Наш дом», посвященного Дню Победы. Участники форума едины во 
мнении, что беспримерный подвиг советских солдат и тружеников 
тыла стал символом несокрушимости нашего народа.

Современная молодежь помнит подвиг прадедов и гордится их 
мужеством и стойкостью!

Пикалевские школьники на IX фестивале молодых избирателей
5 апреля во Дворце культуры Бокситогорска состоялся IX Фестиваль молодых избирателей Бокси-

тогорского района. Приветствовали участников глава Бокситогорского городского поселения Ирина 
Титова и член Избирательной комиссии Ленинградской области Вячеслав Баев.

Восемь команд от образовательных организаций района боролись за первое место. Жюри признали 
победителем Фестиваля команду «Наша эра» Бокситогорской школы № 2.

2 место - у команды «Мы вместе» Бокситогорской школы №1,
3 место - заняла команда «Вперед, Россия» Пикалевской школы №1.
Все три команды выступят в Волхове на межрайонном этапе XV Фестиваля молодых избирателей 

Ленинградской области!

ПРОФЕССИОНАЛЫ
Выпускники школы - наша гордость! С 27 по 31 марта 2023 года на 

территории Ленинградской области прошёл Региональный этап Чем-
пионата по профессиональному мастерству «ПРОФЕССИОНАЛЫ».

3 апреля в Гатчинском ГДК прошло торжественное мероприятие, 
на котором вручили награды победителям и призерам чемпионата. 
Очень радостно, что среди них выпускники Пикалевской школы №1, 
а сегодня студенты ГАПОУ ЛО «ТПТТ им. Е.И. Лебедева».

Князев Артём занял 1 место в компетенции «Производство 
металлоконструкций»;

Бойцов Артем - 3 место - «Сухое строительство»;
Хан Сергей студент ГАПОУЛО «Борский агропромышленный тех-

никум» занял 3 место в компетенции «Малярные и декоративные 
работы»..

Молодцы! Желаем ребятам дальнейших побед и новых свершений!

Пикалевские школьники - участники слета ЮИД
6 апреля юный отряд ЮИД «Велопатруль» Пикалевской школы 

№4 стал участником регионального слёта ЮИД в центре «Ладога».
Ребята поучаствовали в интересных мастер-классах, повторили 

ПДД, правила оказания первой помощи и получили много новых 
ярких впечатлений.



№14 / 3100 от 13 апреля 2023 года www.rabslovo.ru | www.vk.com/rabochee_slovo

6 стр ГОРОД И ГОРОЖАНЕ

11 апреля ежегодно отмеча-
ется Международный день осво-
бождения узников фашистских 
концлагерей, который установ-
лен в память об интернациональ-
ном восстании узников концлаге-
ря Бухенвальд, произошедшем 11 
апреля 1945 года.

Концентрационные лагеря по-
явились в начале XX века. Одна-
ко большинство соотносят это 
страшное словосочетание с со-
бытиями Второй мировой войны. 
Но фашистские режимы еще на 
заре становления стали прибе-
гать к жутким практикам — в по-
добные места свозили неугодных 
власти. За периметром колючей 
проволоки можно было оказаться 
за свою расу, веру, политические 
убеждения, социальный статус. 
Чтобы поддержать людей, кото-
рых не миновала тяжелая участь, 
а также не забыть о страшном яв-
лении, был основан Международ-
ный день освобождения узников 
фашистских концлагерей.

Международный день осво-
бождения узников фашистских 
концлагерей во всем мире отме-
чается памятными мероприятия-
ми, поминовением погибших, по-
клонением их памяти, возложе-
нием цветов к могилам и местам 
захоронения жертв фашизма.

Человечество не смогло пре-
дотвратить эту страшную беду. 
Концлагеря забрали жизни и сло-

мали судьбы десяткам миллио-
нов людей.

Свидетелей тех страшных со-
бытий все меньше, до наших 
дней дожили малолетние узни-
ки концентрационных лагерей, 
но и им сегодня за 80 лет.

Мы никогда не должны об 
этом забывать!

В этот день, 11 апреля, в муни-
ципальном учреждении культуры 
«Дворец Культуры г.Пикалево» 
состоялась встреча бывших ма-
лолетних узников фашистских 
концлагерей и жителей блокад-
ного Ленинграда, проживающих 
в городе Пикалево. Обществен-
ная организация ветеранов (пен-
сионеров) войны, труда МО Пи-
калевское городское поселение 
Бокситогорского муниципаль-
ного района Ленинградской об-
ласти совместно с работниками 
муниципального учреждения 
культуры «Дворец Культуры г. 
Пикалево», а также с молодеж-
ной общественной организаци-
ей «Молодое поколение», медиа-
студией «Молодежное слово» ор-
ганизовали это мероприятие.

Собравшихся приветствовали 
депутат Совета депутатов МО Пи-
калевское городское поселение 
Елена Александровна Дергилева, 
председатель Совета обществен-
ной организации ветеранов (пен-
сионеров) войны, труда МО Пи-
калевское городское поселение 
Татьяна Викторовна Сальникова, 
председатель первичной ветеран-
ской организации бывших мало-

летних узников фашистских ла-
герей Нина Васильевна Ваймуги-
на. Каждому ветерану были вру-
чены поздравительные открыт-
ки, памятные подарки, именной 
фото календарь на 2023-2024гг 
и цветы.

Открыл мероприятие Народ-
ный самодеятельный коллек-
тив Хор ветеранов войны, тру-
да и правоохранительных орга-
нов (руководитель Нестеренко 
Елена Александровна). Вален-
тина Алексеевна Громова про-
читала стихотворение про бло-
кадный Ленинград. Оксана Ва-
лерьевна Прохорова, методист 
МУ культуры «Дворец Культуры 
г.Пикалево», познакомила наших 

ветеранов с выставкой «Песнь 
России», на которой смогли уви-
деть разные картины, выполнен-
ные из соломы, большая часть 
из которых посвящена блокаде 
Ленинграда. Жизненный подвиг 
земляков, прошедших чудовищ-
ные испытания лагерями, слу-
жит нам нравственным уроком. 
Пережив тяжелейшие испыта-
ния, они сохранили человече-
ское достоинство, веру в добро 
и справедливость.

Желаем всем, в чьей судьбе 
фашистский концлагерь оставил 
неизгладимый след, душевного 
тепла и благополучия, здоровья 
и долгих лет жизни!

Пусть всегда над нашей стра-
ной будет мирное небо! Меро-
приятие проходило в теплой, 
доброжелательной обстановке 
за совместным чаепитием.

От всего сердца благодарим 
всех кто оказал помощь в органи-
зации мероприятия: администра-
цию МО Пикалевское городское 
поселение, МУ культуры «Дво-
рец Культуры г.Пикалево», цен-
тральную пикалевскую библио-
теку, молодежную общественную 
организацию «Молодое поколе-
ние», медиа-студию «Молодеж-
ное слово», в проведении виде-
осъемки Илью Голубева и Алек-
сандра Смирнова.

Наш корр.

(Начало на стр. 1)

Мы родом не из детства,  
мы родом из войны

Новости из рубрики «Город и горожане»
ЭтноОХТАFest - 2023

Блестяще выступил детский ансамбль русской народной песни»ЛАДУШКИ» дет-
ской школы искусств г. Пикалёво Ленинградской области на Всероссийском конкур-
се традиционной культуры «ЭтноОХТАFest - 2023» в г. Санкт-Петербурге 8 апреля 
2023 года!

По результатам конкурса, представившего многообразие традиционной культуры 
народов России, СНГ, ансамбль стал обладателем звания лауреата I степени!

Поздравляю художественного руководителя ансамбля преподавателя высшей кате-
гории ОЛЬГУ ЕГОРОВУ и концертмейстера высшей категории ВЯЧЕСЛАВА ЕГОРОВА 
с убедительной победой!

Так держать!
В Бокситогорском районе в мар-

те прошли олимпиады по изобрази-
тельному искусству, инженерному 
проектированию и компьютерной 
графике, краеведению, музыке, осно-
вам предпринимательской деятель-
ности и потребительских знаний, ба-
зовому курсу «Информатика и ИКТ».

В олимпиадах принял участие 221 
школьник 5-11 классов. Победителя-
ми были признаны 15 школьников, 
призерами стали – 60 школьников.

Победители, призеры и их педа-
гоги награждены грамотами, благо-
дарственными письмами и подарка-
ми Комитета образования Боксито-
горского района. Благодарим всех 
участников районного этапа регио-
нальных олимпиад и их педагогов!

Желаем удачи ребятам, представ-
ляющим Бокситогорский район на 
областном этапе олимпиад!

Мы помним!
12 апреля для ребят из 4 «Б» класса Пикалевской школы №2», волонтеры молодёж-

ной общественной организации «МАРС» провели урок мужества, посвящённый 9 мая.
Волонтеры рассказали, как было не легко людям во времена Великой Отечествен-

ной Войны, также подготовили игру по станциям, где обучающиеся выполняли раз-
личные задания. В конце урока каждый ученик получил Георгиевскую ленточку.

Разговоры о важном
10 апреля во всех школах города Пикалево в рамках проекта «Разговоры о важном» 

прошли классные часы, посвященные празднику Дню космонавтики.



№14 / 3100 от 13 апреля 2023 годаwww.rabslovo.ru | www.vk.com/rabochee_slovo

7 стрПОЗДРАВЛЕНИЯ, СООБЩЕНИЯ

Учредители:
АНО«Редакция газеты  

«Рабочее слово»,  
администрация  

МО «Город Пикалево»

Адрес редакции и издателя:  
187600, Ленинградская область,  

г. Пикалёво, ул. Речная, 4.
Телефон: 8 (81366) 41-466.

E-mail: rabochee.slovo@mail.ru

Директор-главный 
редактор: 

И.М. Норкин
Вёрстка:

К.Р. Шишикина

Перепечатка материалов – с разрешения редакции.  
За достоверность рекламы ответственность несёт рекламодатель.  

Все рекламируемые товары и услуги подлежат сертификации и лицензированию.  
Мнения авторов и редакции могут не совпадать. Газета зарегистрирована 

22.04.2010 г. ПИ №ТУ 78-02211, Управлением Федеральной службы по надзору  
в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций  
по Санкт-Петербургу и Ленинградской области. Индекс издания 29380

Газета отпечатана  
в ООО «Медиа-Центр»,  

162600, г. Череповец, ул. Ленина, д. 151.
Заказ №6442. Тираж 1100 экз. 

Цена свободная. 
Подписано в печать 12.04.2023 года  

по графику в 17.00, фактически в 17.00

В пятницу, 14 апреля, ясно, тем-
пература воздуха ночью -2оС, днём 
+7оС, ветер восточный, 5 м/сек. ,  
758 мм рт. ст.

В субботу, 15 апреля, ясно, тем-
пература воздуха ночью 0оС, днём 
+9оС, ветер юго-восточный 3 м/сек.,  
759 мм рт. ст.

В воскресенье, 16 апре-
ля, ясно, температура возду-
ха ночью +1оС, днём +11оС, ве-
тер юго-восточный, 2,5 м/сек. ,  
759 мм рт. ст.

В понедельник, 17 апреля, пас-
мурно, температура воздуха но-
чью +5оС, днём +12оС, ветер юж-
ный 3 м/сек., 758 мм рт. ст.

Во вторник, 18 апреля, пасмур-
но, температура воздуха ночью 
+4оС, днём +12оС, ветер западный, 
4м/сек., 753 мм рт. ст.

В среду, 19 апреля, пас-
мурно, температура возду-
ха ночью +4оС, днём +13оС, ве-
тер юго-западный, 4 м/сек. ,  
750 мм рт. ст. 

В четверг, 20 апреля, пасмурно, 
температура воздуха ночью +1оС, 
днём +9оС, ветер западный, 3 м/сек.,  
745 мм рт. ст.

Прогноз погоды от Яндекс

И  о погоде...
 â Áîêñèòîãîðñêîì ðàéîíå 

 ñ 14 ïî 20 àïðåëÿ

ОМВД России по Бокситогорскому району ЛО приглашает 
на службу в органы внутренних дел активных, смелых и 
выносливых молодых людей, способных по своим личным 
и деловым качествам, физической подготовке и состоянию 
здоровья выполнять служебные обязанности сотрудника 
полиции на должности: 

• Участковый уполномоченный полиции
Требования к кандидатам:
- граждане Российской Федерации 
- мужчины в возрасте до 40 лет;
- годные по состоянию здоровья и деловым качествам  

к службе в органах внутренних дел;
- отслужившие срочную службу в Вооруженных Силах;
- образование среднее профессиональное или высшее.
• Следователь
Требования к кандидатам:
- граждане Российской Федерации в возрасте до 40 лет;
- годные по состоянию здоровья и деловым качествам  

к службе в органах внутренних дел;
- отслужившие срочную службу в Вооруженных Силах (для 

мужчин);
- образование высшее юридическое.
• Инспектор ДПС
Требования к кандидатам:
- граждане Российской Федерации;
- мужчины в возрасте до 35 лет;
- годные по состоянию здоровья и деловым качествам  

к службе в органах внутренних дел;
- отслужившие срочную службу в Вооруженных Силах;
- образование не ниже среднего профессионального.
- наличие водительского удостоверения категории В,С 

приветствуется.
• Полицейский
Требования к кандидатам:
- граждане Российской Федерации;
- мужчины в возрасте до 35 лет;
- годные по состоянию здоровья и деловым качествам  

к службе в органах внутренних дел;
- отслужившие срочную службу в Вооруженных Силах;
- образование не ниже среднего профессионального.
- наличие водительского удостоверения категории В,С 

приветствуется.
Гарантии и льготы: 
- Стабильная и своевременная заработная плата от 40000 

рублей (для полицейских) и от 50000 рублей (для офицерско-
го состава) после прохождения стажировки. Увеличение за-
работной платы в зависимости от выслуги лет и присвоения 
очередного звания.

- Оплачиваемый ежегодный отпуск от 30 суток без учета вы-
ходных дней и времени проезда к месту отпуска. Увеличение 
времени отпуска в зависимости от выслуги лет.

- Возможность выхода на пенсию после 20 лет службы, с уче-
том службы в ВС РФ.

Вакансии работников (вольнонаемные должности):
• психолог (требования - профильное образование по спе-

циальности «Психолог»);
• водитель автомобиля (требование - наличие водительско-

го удостоверения категории «В»)
Гарантированная заработная плата 20 000 – 25 000 рублей. 

Оплачиваемый ежегодный отпуск.
Наш адрес: г. Бокситогорск, ул. Заводская д.8а (каб.25), 

тел. (881366) 910-16.

Приглашаем на службу в 
Органы внутренних дел

( 41-466

РЕКЛАМА
E-mail: rabochee.slovo@mail.ru.

ЕДИНАЯ  
ДЕЖУРНО-ДИСПЕТЧЕРСКАЯ  

СЛУЖБА РАЙОНА 

(81366) 212-69

Ãðàôèê âûïëàòû ïåíñèé è ÅÄÂ  
â АПРЕЛЕ 2023 ãîäà ÷åðåç 
îòäåëåíèÿ ïî÷òîâîé ñâÿçè 
ïî÷òàìòîâ Ëåíèíãðàäñêîé 

îáëàñòè

По графику Дата фактически
3-4 4 апреля
5 5 апреля
6 6 апреля

7-8 7 апреля
9-10 8 апреля
11 11 апреля
12 12 апреля
13 13 апреля

14-15 14 апреля
16-17 15 апреля

18 18 апреля
19 19 апреля
20 20 апреля
21 21 апреля

Через отделения Сбербанка: 
18 апреля. 
Кредитные организации: 
17 апреля. 



№14 / 3100 от 13 апреля 2023 года www.rabslovo.ru | www.vk.com/rabochee_slovo

ИМИДЖЕВЫЕ МАТЕРИАЛЫ, РЕКЛАМА И ОБЪЯВЛЕНИЯ НА ТЕКУЩИЙ НОМЕР ПРИНИМАЮТСЯ НЕ ПОЗДНЕЕ ПОНЕДЕЛЬНИКА. ПО ВОПРОСАМ РЕКЛАМЫ ОБРАЩАТЬСЯ ПО ТЕЛ. 8 (81366) 41-466

8 стр РЕКЛАМА, ОБЪЯВЛЕНИЯ, СООБЩЕНИЯ

РАЗНОЕ

 ● КУПИМ ДОРОГО РОГА.
Тел.: 8-921-695-02-32.

 ● КУПЛЮ ЛЮБОЕ ЗОЛОТО.
Тел.: 8-921-698-39-38.

 ● Куплю старинные: иконы и 
картины от 60 тыс. руб. , книги 
до 1940г. , статуэтки, столовое 
серебро, сервизы, золотые мо-
неты, буддийские фигуры, зна-
ки, самовары, колокольчики, ста-
ринные ювелирные украшения, 
Тел.8-920-075-40-40

( 41-466

РЕКЛАМА
E-mail: rabochee.slovo@mail.ru.

ЕДИНАЯ  
ДЕЖУРНО-ДИСПЕТЧЕРСКАЯ  

СЛУЖБА РАЙОНА 

(81366) 212-69

Òðóäíûå äíè ÀÏÐÅËß
особо  

неблагоприятный 
период 

степень 
возмуще-

ния
1 с 10.00 до 12.00 2 балла
3 с 06.00 до 10.00 1 балл
5 с 18.00 до 19.00 2 балла
17 с 12.00 до 13.00 2 балла
20 с 16.00 до 19.00 1 балл
22 с 20.00 до 23.00 2 балла
29 с 21.00 до 22.00 3 балла

УСЛУГИ

 ● ГРУЗОПЕРЕВОЗКИ 
Заказ машин 8(931) 229-66-84 
Грузчики 8(999) 525-08-32

Кредитный потребительский кооператив «Тихвин-кредит» Ассоциация «СРО «НОКК» за №243 
от 29.09.2022 г. ИНН 4715028202, ОГРН 1134715000419, дата присвоения ОГРН: 24.05.2013 г. 
Юридический адрес: Россия, Ленинградская обл., Тихвинский м.р-н, г.Тихвин, ул.Карла Маркса, 
д.14, помещ.19. Сбережения от 11000 до 3000000 рублей, сроком от 3 месяцев до 3-х лет. Ставка 
зависит от срока и составляет от 6% до 13,5% годовых. Приём сбережений осуществляется 
только у пайщиков Кооператива. Обязательный вступительный взнос 10 рублей. Одобрение и 
решение об окончательной процентной ставке принимается Правлением Кооператива. Полная 
информация на сайте кооператива ilma.me или по телефону 8 800 700 24 82

ИП Нетесова Ю.Г.

СПб «Центр Слухопротезирования»

18 апреля
с 13:00 до 14:00 

поликлиника, ул.Советская, 31
Консультации, компьютерный подбор,  
индивидуальная настройка аппарата. 

ПРОВЕРКА СЛУХА+АУДИОГРАММА!!! 
Выезд на дом по записи

8 (921) 423-89-40
БАТАРЕЙКИ 1 уп. – 250 руб.

ИМЕЮТСЯ ПРОТИВОПОКАЗАНИЯ, НЕОБХОДИМО 
ПРОКОНСУЛЬТИРОВАТЬСЯ СО СПЕЦИАЛИСТОМ.

Товар подлежит обязательной сертификации.
ИНН 781000445548, ОГРНИП 317784700089579

13, 14, 15 АПРЕЛЯ 
ЧЕТВЕРГ, ПЯТНИЦА, 

СУББОТА

в ДК г. Пикалево
с 9:00 до 18:00

РАСПРОДАЖА
ОБУВЬ  

ТРИКОТАЖ  
(Футболки, блузки, майки, 

бриджи, брюки, спортивные 
штаны, трико, лосины, 
джинсы, носки и др.)

СКИДКИ!!!
ÈÍÍ 352511108960


